
Bur n. 21 del 01/03/2019

(Codice interno: 388765)

COMUNE DI PRESSANA (VERONA)
Decreto Sindacale n. 2 del 15 febbraio 2019

Messa in sicurezza dell'incrocio sulla strada provinciale n. 7 "Padovana" in Via Crosare di Sotto nella Frazione di
Crosare - approvazione accordo con la Provincia di Verona.

L'anno duemiladiciannove, il giorno quindici del mese di febbraio, nel proprio ufficio;

IL SINDACO

Premesso che:

Con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 31 del 12 luglio 2017 sono stati approvati criteri di indirizzo per l'assegnazione
dei contributi agli investimenti ai Comuni del territorio, che attivano opere pubbliche finalizzate al miglioramento della
sicurezza su strade provinciali;

Con nota del 29 giugno 2018, protocollo provinciale 39331, il Comune di Pressana ha presentato istanza per l'assegnazione di
un contributo in conto capitale per migliorare le condizioni di sicurezza sulla viabilità provinciale attraversante il territorio
comunale, relativamente alla messa in sicurezza dell'incrocio sulla strada provinciale n. 7 "Padovana" in Via Crosare di Sotto
nella frazione di Crosare;

Che con D.G.C. N° 96 del 20/12/2018 è stato approvato il progetto esecutivo dell'opera il cui quadro economico espone una
spesa complessiva di € 162.351,20, di cui € 81.175,60 assegnato dalla Provincia di Verona quale contributo agli investimenti
ed i rimanenti € 81.175,60 con fondi del Bilancio Comunale;

Che come richiesto dalla Provincia di Verona è stato sottoscritto tra le parti, con firma digitale, un accordo che va a regolare i
termini di realizzazione dell'opera da parte del Comune di Pressana e l'erogazione del contributo da parte della Provincia di
Verona;

Che l'accordo viene perfezionato mediante decreto del Sindaco che va ad approvare l'accordo medesimo tra il Comune di
Pressana e la Provincia di Verona, che composto da N° 12 articoli è conservato in modo permanente con modalità digitale negli
archivi elettronici comunali;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

DI APPROVARE l'accordo di programma avente ad oggetto: "ACCORDO DI PROGRAMMA tra la Provincia di Verona e il
Comune di Pressana per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "messa in sicurezza
dell'incrocio sulla strada provinciale n. 7 "Padovana" in Via Crosara e sotto frazione di Crosare" e per l'erogazione del
contributo a titolo di compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 del decreto legislativo n. 267/00 e
dell'articolo 15 della legge n. 241/90 e successive modificazioni." che composto da N° 12 articoli è conservato in modo
permanente con modalità digitale negli archivi elettronici comunali.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento SUL Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

Il Sindaco Stefano Marzotto


	kvaqj555nyakag301qkros45.html

